

# Ovanlig fågel observerad i Balsjö

**BALSJÖ.** En härfågel har nyligen observerats i Bjurholm och Örträsk.

– Jag blev helt till mig och har vaktat och vaktat för att ta en bild, men sedan har den inte visat sig mer, och man har ju annat att göra också, säger Eva Svensson i Balsjö.

Det var när Eva tittade ut genom köksfönstret förra veckan som hon såg den ovanliga fågeln på tomt. Efter att ha konsulterat fågelboken, och gjort efterfrågningar i närområdet, är hon säker på sin sak.

– Den liknade inget annat, det har också setts två härfåglar i Vitvattnet, dit är det bara drygt en mil fågelvägen, och i Örträsk. Så jag är 100 procent säker, säger Eva.

Marcus Östman, ordförande Umeå Fågelförening, berättar att det är ovanligt att härfågel ses i Västerbot-

ten men att några enstaka exemplar observeras varje år, på våren eller sent på hösten.

– Den har nog flugit vilse på sin resa från Europa till södra Asien, där de normalt övervintrar. På något sätt har den navigerat fel, säger Marcus.

Vad händer med den nu?

– Om den fortsätter åt fel håll är nog risken stor att den dör.

**Enligt Artportalen.se** har i år en observation av härfågel inrapporterats från Väster-

**Någon som fångat härfågeln på bild?**

Hör av dig till:  
redaktion@  
vasterbottningen.se

botten, 2 maj i Umeå. Även som amatör kan man meddela sina iakttagelser på Artportalen.

– Hittills har jag inte gjort det för på länsstyrelsen så de att jag fick vara bered på att det kommer ett gäng fågelskådare och vill bo hos mig, och det har jag inte riktigt tid med, säger Eva.

**FREDRIK BJÄRNESAND**

## Härfågel

✓ Härfågeln är en flyttfågel som hör hemma i stora delar av Europa, Asien och Nordafrika. Den har en karaktäristisk och kraftfullt färgad fjäderdräkt i svart, vitt och orange med en karaktäristisk fjäderplym på huvudet, som faller upp i exalterat tillstånd.

✓ Arten försvann som häckfågel i Sverige omkring 1920, sedan 2010 anges den som nationellt utdöd på Röda listan. Flyttande härfåglar observeras dock regelbundet i Sverige och har observerats i alla landskap.

✓ Under hösten har rapporter inkommit från Svealand och längs Norrlandskusten.



Foto: COMMONS.WIKIMEDIA.ORG

Källa: Wikipedia samt Club330.se